1

证券代码：002766          证券简称：索菱股份      公告编号：2025-027

深圳市索菱实业股份有限公司

关于公司持股 5%以上股东部分股份将被第二次司法拍卖的

提示性公告

特别提示：

1．肖行亦先生不属于公司控股股东、实际控制人，本次股份被拍卖事项不会导致

公司控股股东、实际控制人发生变更，不会对公司生产、持续经营产生重大不利影响。

2．本次司法拍卖事宜尚处于公示阶段，后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户等

环节，拍卖结果存在不确定性。敬请广大投资者关注、理性投资，注意风险。

2025 年 4 月 14 日 10 时至 2025 年 4 月 15 日 10 时，肖行亦先生持有公司的

15,000,000 股股票在京东网司法拍卖网络平台进行第一次拍卖，根据京东网司法

拍卖网络平台发布的信息显示，该场司法拍卖被撤回。具体内容详见公司 2025

年 4 月 15 日在巨潮资讯网等指定媒体披露的《关于公司持股 5%以上股东部分

股份司法拍卖被撤回的公告》（公告编号：2025-024）。

公司于近日收到广东省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）下发

的《通知书》（2024）粤 03 执 1894 号之一。深圳中院将在京东网司法拍卖网络

平台第二次拍卖被执行人肖行亦先生所持有的上述 15,000,000 股股票。现将具体

情况公告如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

一、股东股份拟被第二次司法拍卖的基本情况

1、《通知书》具体内容

本院在执行申请执行人中山乐兴企业管理咨询有限公司与被执行人肖行亦

借款合同纠纷一案过程中，因在京东网司法拍卖网络平台第一次拍卖被执行人肖

行亦所持有的（证券简称：索菱股份，证券代码：002766，证券类别：无限售流

通股）5,000,000 股股票序号 4、5,000,000 股股票序号 5、5,000,000 股股票序号

6，共计 15,000,000 股股票未能成交，现决定于 2025 年 5 月 13 日上午 10 时至

2025 年 5 月 14 日上午 10 时在上述平台第二次拍卖上述财产，该次拍卖的起拍

价为第一次拍卖起拍价的 80%即 22,280,000 元。现通知你公司对上述股票拍卖

情况依法进行公示公告，以便及时向相关股东及投资权益人告知，否则因未及时

披露拍卖相关信息造成损失及其他不良后果的，将由你公司自行承担相应法律责

任。

2、本次股份被第二次拍卖的基本情况

股

东

名

称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次拍卖股份数

量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

是否

为限

售股

及限

售类

型

起拍价

（元）

开 拍 时

间

肖

行

亦

否 15,000,000 15.68% 1.74% 否 22,280,000

2025 年

5 月 13

日 10：

00

3、股东股份累计被拍卖的情况

截至公告披露日，上述股东所持股份累计被拍卖的情况如下：

（1）深圳中院于 2022 年 4 月 19 日 10 时至 2022 年 4 月 20 日 10 时在京东

网司法拍卖网络平台对肖行亦持有的公司 17,130,000 股股票进行公开拍卖，深圳

3

市高新投保证担保有限公司竞得该部分股份，截至本公告日，该部分股份已于

2022 年 12 月 22 日登记过户。

（2）深圳中院于 2022 年 7 月 20 日 10 时至 2022 年 7 月 21 日 10 时在京东

司法拍卖网络平台对肖行亦持有的公司 19,860,000 股股票进行公开拍卖，竞买人

陶世青竞得该部分股份，该部分股份已于 2022 年 8 月 2 日完成登记过户。

（3）深圳中院于 2022 年 9 月 30 日在广东省深圳市中级人民法院京东网司

法拍卖平台上对肖行亦先生持有的公司共 10,700,000 股股票进行公开拍卖。经公

开竞价，竞买人深圳市金中车联网产业投资合伙企业(有限合伙)、深圳鼎峰合优

投资企业(有限合伙) 在京东网拍平台分别竞得肖行亦先生持有的上述被拍卖公

司股票 2,200,000 股、8,500,000 股。该部分股份已于 2022 年 12 月 15 日登记过

户。

（4）深圳中院在京东网司法拍卖网络平台上对肖行亦先生所持有的公司股

票数量 57,721,990 股分包错峰拍卖，即：于 2025 年 4 月 14 日拍卖 15,000,000

股；2025 年 4 月 21 日拍卖 15,000,000 股；2025 年 4 月 28 日拍卖 15,000,000 股；

2025 年 5 月 5 日拍卖 12,721,990 股。其中 2025 年 4 月 14 日拍卖的 15,000,000

股已被撤回，详见公司 2025 年 4 月 15 日在巨潮资讯网等指定媒体披露的《关于

公司持股 5%以上股东部分股份司法拍卖被撤回的公告》（公告编号：2025-024）。

2025 年 4 月 21 日拍卖的 15,000,000 股因无人出价已流拍，详见公司 2025 年 4

月 23 日在巨潮资讯网等指定媒体披露的《关于公司持股 5%以上股东部分股份

司法拍卖流拍的公告》（公告编号：2025-025）。

（5）除上述被拍卖事项之外，公司未知晓肖行亦先生持有股份是否存在其

他被拍卖事宜。

4

二、对公司影响及风险提示

1、截至公告日，肖行亦先生持有公司股份 95,644,030 股，占公司总股本的

11.10%，其中质押股份 95,221,990 股，占其所持股份的 99.56%，司法冻结股份

95,644,030 股，占其所持股份的 100%；被轮候冻结股数为 95,644,030 股，占其

所持股份的 100%。

2、本次拍卖将通过非交易过户执行，适用《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》关于协议转

让方式减持股份的规定。上市公司大股东通过协议转让方式减持股份，受让方在

受让后六个月内不得减持其所受让的股份。若上述股份拍卖过户成功，肖行亦先

生持有公司股份将由 95,644,030 股减少为 80,644,030 股；持股比例将由 11.10%

降低为 9.36%。肖行亦先生不属于公司控股股东及实际控制人，本次拍卖事项不

会导致公司控股股东及实际控制权变更，亦不会对公司生产、经营造成重大不利

影响。公司将对相关股份变化情况予以跟踪关注，涉及重大信息将及时披露。

3、本次司法拍卖事宜尚处于公示阶段，后续将涉及竞拍、缴款、股权变更

过户等环节，拍卖结果存在不确定性。公司将密切关注有关事项进展并敦促相关

方及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体是《上海证券报》、《中国

证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司有关信

息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者关注、理性投资，注意

风险。

三、备查文件

《广东省深圳市中级人民法院通知书》。

5

特此公告。

深圳市索菱实业股份有限公司

                                             董事会

                                        2025 年 04 月 29 日